[image: image1.wmf]
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

НЫТВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

Принято Земским Собранием
Нытвенского муниципального района
24.05.2017 года
Председатель

С.А. Чащухин

Об информации по исполнению бюджета
Нытвенского муниципального района

(районного бюджета) за 1 квартал 2017 года
Заслушав информацию и.о начальника финансового управления администрации Нытвенского муниципального района Иванив Натальи Антониновны,

Земское Собрание РЕШАЕТ:

1.Принять к сведению информацию об исполнении бюджета Нытвенского муниципального района (районного бюджета) за 1 квартал 2017 года (прилагается).

2.Рекомендовать администрации Нытвенского муниципального района в срок до 01.09.2017 года подготовить информацию о результатах мониторинга реализации муниципальных программ за первое полугодие 2017 года.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы администрации Нытвенского муниципального района Безматерных Александра Александровича.

4.Решение опубликовать на официальном сайте Нытвенского муниципального района.

Глава Нытвенского

муниципального района
Р.М. Хаертдинов

26.05.2017 № 358

Приложение

к решению Земского собрания

Нытвенского муниципального района

от 26.05.2017 № 358
ИНФОРМАЦИЯ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА НЫТВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА (РАЙОННОГО БЮДЖЕТА)
ЗА 1 КВАРТАЛ 2017 ГОДА
РАЗДЕЛ 1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА
тыс. рублей

	Код  классификации доходов
	Наименование кода поступлений в бюджет, группы,
подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида доходов, аналитических групп подвидов
 доходов бюджета
	Утверждено  на отчетный период
	Утверждено с учётом изменений на отчетный период
	Исполнено на отчетную дату
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6=5/4*100

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	35 451,8
	35 451,8
	35 437,7
	100,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	24 160,1
	24 160,1
	24 377,8
	100,9

	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1 029,8
	1 029,8
	1 355,9
	131,7

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1 029,8
	1 029,8
	1 355,9
	131,7

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	4 052,6
	4 052,6
	3 459,8
	85,4

	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	4 037,6
	4 037,6
	3 434,0
	85,1

	1 05 04020 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемой в бюджеты муниципальных районов
	15,0
	15,0
	25,8
	172,0

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2 579,9
	2 579,9
	1 893,9
	73,4

	1 06 04011 02 0000 110
	Транспортный налог с организаций
	478,0
	478,0
	666,8
	139,5

	1 06 04012 02 0000 110
	Транспортный налог с физических лиц
	2 101,9
	2 101,9
	1 227,2
	58,4

	1
	2
	3
	4
	5
	6=5/4*100

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	921,0
	921,0
	589,3
	64,0

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1 289,1
	1 289,1
	1 374,7
	106,6

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	597,0
	597,0
	652,2
	109,2

	1 11 05025 05 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	7,1
	7,1
	0,0
	0,0

	1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	685,0
	685,0
	722,5
	105,5

	1 12 00000 00 0000 000
	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	726,0
	726,0
	631,0
	86,9

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВA
	0,0
	0,0
	507,4

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	461,5
	461,5
	571,1
	123,7

	1 14 02050 05 0000410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	315,0
	315,0
	413,6
	131,3

	1 14 06010 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	146,5
	146,5
	157,5
	107,5

	1
	2
	3
	4
	5
	6=5/4*100

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	231,8
	231,8
	676,8
	292,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	172 180,6
	164 947,1
	162 342,5
	98,4

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ КРОМЕ БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ
	172 180,6
	164 947,1
	164 944,0
	100,0

	2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	42 970,3
	42 970,3
	42 970,3
	100,0

	2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	9 410,0
	2 154,4
	2 154,4
	100,0

	2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	119 544,4
	119 544,4
	119 541,3
	100,0

	2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	255,9
	278,0
	278,0
	100,0

	2 02 40014 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	255,9
	278,0
	278,0
	100,0

	2 18 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ,СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	0,0
	0,0
	86,2

	2 19 00000 05 0000 151
	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	0,0
	0,0
	-2 687,7

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	207 632,4
	200 398,9
	197 780,2
	98,7

РАЗДЕЛ 2.РАСХОДЫ БЮДЖЕТА
тыс. рублей

	КЦСР
	Наименование КЦСР
	Утверждено на отчетный период
	Утверждено с учётом изменений на отчетный период
	Исполнено на отчетную дату
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6=5/4*100

	0100000000
	Муниципальная программа "Развитие системы здравоохранения Нытвенского муниципального района"
	633,6
	633,6
	65,0
	10,3

	0120000000
	Подпрограмма "Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании и социально-значимых заболеваний в Нытвенском муниципальном районе"
	29,7
	29,7
	29,7
	100,0

	0130000000
	"Подпрограмма "Кадровое обеспечение государственных бюджетных учреждений здравоохранения Пермского края, расположенных на территории Нытвенского муниципального района"
	603,9
	603,9
	35,3
	5,8

	0200000000
	Муниципальная программа "Развитие системы образования Нытвенского муниципального района"
	170321,0
	172 233,5
	171 199,5
	99,4

	0210000000
	Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования"
	53064,6
	53 064,6
	52 486,7
	98,9

	0220000000
	Подпрограмма "Развитие системы общего образования"
	96394,3
	98 256,2
	98 053,9
	99,8

	0230000000
	Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования"
	8777,8
	8 777,8
	8 748,2
	99,7

	0240000000
	Подпрограмма "Организация отдыха, оздоровления и занятости детей в свободное от учебы время"
	705,6
	714,3
	699,3
	97,9

	0250000000
	Подпрограмма "Кадровая политика. Привлечение и закрепление молодых специалистов в отрасль образования"
	5622,5
	5 632,4
	5 579,4
	99,1

	0260000000
	Подпрограмма "Лицензирование и приведение образовательных организаций в нормативное состояние"
	2050,0
	2 050,0
	1 945,6
	94,9

	0270000000
	Подпрограмма " Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования"
	3706,2
	3 738,2
	3 686,4
	98,6

	0300000000
	Муниципальная программа "Развитие культуры и искусства Нытвенского муниципального района"
	10137,5
	10 170,0
	9 775,0
	96,1

	0310000000
	Подпрограмма "Организация социально значимых мероприятий и проектов в сфере культуры в Нытвенском муниципальном районе"
	138,5
	153,5
	131,7
	85,8

	0320000000
	Подпрограмма " Развитие молодежной политики в Нытвенском муниципальном районе"
	14,3
	14,3
	7,3
	51,0

	0330000000
	Подпрограмма "Организация библиотечного обслуживания населения, сохранение и развитие библиотечного дела в Нытвенском муниципальном районе"
	3735,0
	3 735,0
	3 735,0
	100,0

	0340000000
	Подпрограмма" Развитие художественного образования в сфере культуры в Нытвенском муниципальном районе"
	4695,2
	4 695,2
	4 685,9
	99,8

	1
	2
	3
	4
	5
	6=5/4*100

	0350000000
	Подпрограмма " Патриотическое воспитание граждан Нытвенского муниципального района"
	42,8
	42,8
	34,8
	81,3

	0370000000
	Подпрограмма "Взаимодействие органов местного самоуправления Нытвеского муниципального района и общественных объединений"
	35,5
	35,5
	30,0
	84,5

	0380000000
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы"
	1476,2
	1 493,7
	1 150,3
	77,0

	0400000000
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни в Нытвенском муниципальном районе"
	414,0
	561,9
	475,8
	84,7

	0410000000
	Подпрограмма "Развитие физической культуры и формирование здорового образа жизни"
	132,1
	152,0
	145,4
	95,7

	0420000000
	Подпрограмма "Развитие спорта"
	281,9
	409,9
	330,4
	80,6

	0500000000
	Муниципальная программа "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Нытвенского муниципального района"
	3400,2
	3 404,2
	2 755,6
	80,9

	0510000000
	Подпрограмма "Защита населения и территорий Нытвенского муниципального района от пожаров, катастроф, стихийных бедствий и совершенствование гражданской обороны"
	651,0
	655,0
	509,0
	77,7

	0530000000
	Подпрограмма "Профилактика правонарушений в Нытвенском муниципальном районе"
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0

	0540000000
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы"
	2675,9
	2 675,9
	2 178,3
	81,4

	0550000000
	Подпрограмма "Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Нытвенского муниципального района"
	68,3
	68,3
	68,3
	100,0

	0600000000
	Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Нытвенском муниципальном районе"
	719,8
	724,8
	596,5
	82,3

	0610000000
	Подпрограмма "Развитие АПК Нытвенского муниципального района"
	102,0
	102,0
	2,0
	2,0

	0630000000
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы"
	617,8
	622,8
	594,5
	95,5

	0700000000
	Муниципальная программа «Строительство, реконструкция и приведение в нормативное состояние объектов общественной инфраструктуры Нытвенского муниципального района»
	11279,7
	4 291,2
	4 035,9
	94,1

	0710000000
	Подпрограмма «Развитие объектов общественной инфраструктуры и социальной сферы муниципального района и городских поселений»
	0,0
	56,0
	56,0
	100,0

	0720000000
	Подпрограмма "Дорожная инфраструктура"
	9819,5
	2 775,0
	2 606,2
	93,9

	0740000000
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	1460,2
	1 460,2
	1 373,7
	94,1

	1
	2
	3
	4
	5
	6=5/4*100

	0800000000
	Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Нытвенском муниципальном районе"
	2520,0
	2 520,0
	1 501,6
	59,6

	0810000000
	Подпрограмма "Проведение технических мероприятий по повышению эффективности использования энергоресурсов"
	407,0
	407,0
	47,0
	11,5

	0820000000
	Подпрограмма "Проведение мероприятий по повышению энергоэффективности зданий"
	2113,0
	2 113,0
	1 454,6
	68,8

	0900000000
	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории Нытвенского муниципального района"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1000000000
	Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления в сфере дополнительного профессионального образования муниципальных служащих и выборных должностных лиц Нытвенского муниципального района"
	53,1
	53,1
	17,7
	33,3

	1010000000
	Подпрограмма "Повышение квалификации муниципальных служащих, выборных должностных лиц органов местного самоуправления
	53,1
	53,1
	17,7
	33,3

	1100000000
	Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий в Нытвенском муниципальном районе"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1200000000
	Муниципальная программа "Управление земельными ресурсами и муниципальным имуществом Нытвенского муниципального района"
	2013,6
	2 022,1
	1 723,5
	85,2

	1210000000
	Подпрограмма "Управление земельными ресурсами Нытвенского муниципального района"
	210,0
	210,0
	55,6
	26,5

	1220000000
	Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Нытвенского муниципального района"
	70,0
	78,5
	78,3
	99,7

	1230000000
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы"
	1733,6
	1 733,6
	1 589,6
	91,7

	2000000000
	Ведомственная целевая программа "Развитие малого и среднего предпринимательства в Нытвенском муниципальном районе"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2100000000
	Ведомственная целевая программа "Обеспечение жильем молодых семей в Нытвенском муниципальном районе"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9000000000
	Непрограммные мероприятия
	23001,1
	23 397,0
	21 488,1
	91,8

	9100000000
	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования
	20398,0
	20 507,4
	19 129,0
	93,3

	9200000000
	Мероприятия, осуществляемые органами местного самоуправления муниципального образования, в рамках непрограммных направлений расходов
	1511,1
	1 797,6
	1 665,7
	92,7

	9300000000
	Осуществление органами местного самоуправления полномочий за счет субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов
	1092,0
	1 092,0
	693,4
	63,5

	Итого
	224493,6
	220011,4
	213634,2
	97,1

	Результат исполнения бюджета (дефицит’’-‘’, профицит”+’’)
	-16 861,2
	-19 612,5
	-15 854,0

РАЗДЕЛ 3.ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
тыс. рублей

	Код источника финансирования дефицита бюджета
	Наименование групп,
подгрупп, статей и вида источников финансирования дефицита бюджета
	Утверждено на отчетный период
	Утверждено с учётом изменений на отчётный период
	Исполнено на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	16 861,2

	19 612,5
	15 854,0

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	000 01  06  00  00  00  0000  000
	Иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	000 01  06  05  00  00  0000  000
	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	000 01  06  05  01  05  0000  640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	000 01  06  08  00  00  0000  000
	 Прочие бюджетные кредиты (ссуды), предоставленные внутри страны
	0,0
	0,0
	0,0

	000 01  06  08  00  05  0000  640
	Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных бюджетом муниципальных районов внутри страны
	0,0
	0,0
	0,0

	Изменение остатков средств
	16 861,2
	19 612,5
	15 854,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	16 861,2
	19 612,5
	15 854,0

	000 01  05  00  00  00  0000  500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-207 632,4
	-200 398,9
	-197 780,2

	000 01  05  02  01  05  0000  510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов
	-207 632,4
	-200 398,9
	-197 780,2

	000 01  05  00  00  00  0000  600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	224 493,6
	220 011,4
	213 634,2

	000 01  05  02  01  05  0000  610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов
	224 493,6
	220 011,4
	213 634,2

8